
 

 

News letter vol.106 
2013 年 10 月 29 日 ： アンビック株式会社 開発部 

N+(エヌプラス)新たな価値をプラスする材料と技術の複合展に

SiC 繊維フェルトを出展 PR しました！  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2013 年 9 月 25 日(水)～27 日(金)東京ビックサイトで、N+(エヌプラス)新たな価値をプラスする材料と技術

の複合展(以下、本展示会と記載)が開催され、日本不織布協会のブースにて SiC 繊維フェルトを共同出

展 PR しました。 

本展示会は電気自動車開発技術展、スマートネットワークとの同時開催で、243 社が出展、32,822 人の

方が来場されました。 

SiC（シリコンカーバイド）は、大気中での耐熱性が高く（1,000℃）軽量という特徴があり、次世代の航空機

エンジンの素材として注目されている素材です。 

展示パネルに書かれた「SiC」という言葉に興味をもたれ、パネルの前で立ち止まって頂けるお客様が多

くいらっしゃいました。 

お客様には、「SiC 繊維フェルトは、字のごとく、SiC の繊維を不織布にしたもので、ディーゼルの排ガスフ

ィルタに使われています。また、1000℃の温度では、熱伝導率がアルミナ耐火物に比べて 1/10 と低く、ア

ルミナに比べて 10 倍 (空気の４倍) の断熱性があり工業加熱炉の壁に貼ると、10％の省エネ効果があり

ます。」と説明しました。テレビ報道されている中国 PM2.5、原発によるエネルギー問題等、時代ニーズに

マッチした素材で、お客様の反応は良く、予想より多くの名刺を頂く事ができました。 

名刺を頂いたお客様には来場のお礼と個別に商品説明に伺ってまいります。 

［本件に関する問い合わせ先］ 

アンビック株式会社 開発部 

〒670-0841 兵庫県姫路市城東町 180 

Tel 079-281-2171／Fax 079-281-6515 


